Marzilla

Ad lib. 2. tit 8. de Patrimonio Clericorum.

Marzilla ad Trid. l. 3. tit. 13. c. 2. additio. Pa-trimonium, fol. 451.

An obtinens parochiale insufficientem ad victum, teneatur promoueri ad sacerdotiū infra annum: iuxta cōlicet Canon, cōm Concilium videatur declarasse, d. c. licet, intelligi de beneficio Ecclesiastico sufficienti ad vic-tum, imo prohibeat: posse promoueri ad sa-cros ordines? Cong. censuit, non teneri, sed tantum expedire, vt Sanctissimus declaret, eum debere dimittere. Sanctitas sua declara uit hanc sententiam: vt dimittat. Ita refert Garcia sup. n. 121. fol. 136.

Quid autem si tantum habeat quod industrīa, vel honesto labore lucretur: puta, quod sit musicus, Magister Grammaticae, Pittor, aut al-

18. Musicus
Magister,
titulus nō, vel beneficij ante Sixti constitutionis publi-cationem fuerunt ad sacros, non tamē ad præs-byteratus ordines promoti? De iam promotis ad titulum non sufficientis patrimonij, vel be-neficij: respondit Cong. non promouendos ad ordines superiores nisi consecuti fuerint unde congrue sustentari poterunt. Ita refert Garcia sup. num. 122. fol. 136. & Farina. sup. vers. quid si, fol. mihi. 171. & Marzilla sup. fol. 453.

Cong. censuit sit: per hoc decretum. d. c. 2. ses. 21 in illis verbis, antiquorum Canonum panas super his innouando, renouauit Concilium p-nes capitis, cum secundū de præb. & ordi-natus contra formam huius decreti sine be-neficio, aut patrimonio, nō est per hoc sus-pensus, nec aliquā panam: incurrit, sed cogen-dus est Ordinarius ei prouidere iuxta. d. c. cū secundū, qui canon solus, & non alijs fuit in nonatus à Concilio, Regularesq; clerici, qui an-te professionem factam ad sacros ordines pro-mouentur: ipso facto suspensi sunt, & ita ordi-num susceptorum actus exercendo fiunt irregulares, exceptis clericis de Societate Iesu. Ita refert Nicolaus Garcia de benefi. 1. tomo. 2. p. c. 5. n. 29. fol. mihi. 126. & Farin. sup. vers. clerici, folio mihi. 173. & 174. & vers. ab hac fol. 174. & Marzilla ad Trid. lib. 3. tit. 13. c. 2. additio, n. fol. mihi. 453.

19. Declaratio
Pæna ordi-nati fine
patrimo-nio.
An clericus aliquis idoneus habens benefi-cium insufficiente de per se: sed iunctū patrimo-nio habeat quod sufficient ad honestam vita su-stantiationera, poterit promoueri? Cong. resp. tenet cum patrinō posse Episcopum iuxta c. 2. ses. 21. de refor. non obstante Bulla Sixti Papa. V. Quod si eum beneficio, aut patrimonio insufficienti iungantur pitantie, elemosina, aniversaria, confraternitatis, & alia emolumenta, que ex cele-britate & bratione missarum in exercitio sacerdotum or-panales Episcoporum, sed debet ascribi Ecclesijs, pro quarum necessitate sunt ordinati, iuxta. c. 16. ses. 2. de refor. Ita refert Garcia sup. n. 81. & 82. & Farin. sup. vers. pro necessitate, fol. mihi. 171.

20. Declaratio
Familiaris
Episcopi.
Beneficiū ad cuius titulū quis ordinatus est, resignare non potest, nisi facta mentione, quod ad illius beneficiū titulum sit promotus, ad Trid. neq; ea resignatio admittatur, nisi constiut. fol. 21. c. 2. quod aliunde vivere commode possit, & aliter resor. ter resignatio facta nulla sit. Ita Trid. ses. 21. de refor. cap. 2. Quæ verba Cong. cen-suit; Non procedere in permutatione equi-valeti. Ita refert Garcia de benefi. 1. tomo. 2. p. cap. 5. numer. 217. fol. mihi. 147. & Farin.

Ad lib. 2. tit. 8. de Patrimonio Clericorum.

& Farin. ad Trid. ses. 21. c. 2. de refor. vers. Et aliter, fol. mihi. 170. Marzilla sup. fo. 450. additio, b
tit. 13. c. 1. additio, b, fol. mihi. 450.

^{22.} An pro forma traditum sit, ut resignans teneatur facere mentionem, se ad titulum illius fuisse promotum adeo, quod per equipollens adimpleri non possit? Cong. resp. pro forma traditum esse. Ita refert Garcia sup. n. 193. fol. mihi. 145. & Farin. sup. vers. id vero, folio mihi. 169. & Marzilla ad Trid. lib. 3. tit. 13. c. 1. additio, e, fol. 449.

^{23.} Cong. sic censuit: si Ordinarius non baberis Declaratio faciliutem admittendi resignationem in certis casibus à Pio. V. sublatis, hanc resignationem admisserit: beneficium, ad quod quis erat ordinatus, vacat sedi Apostolicae, & Ordinarius illius proprio prouidere tenetur. Ita refert. Farin. ad Trid. ses. 21. c. 2. de refor. vers. si ordinarius, fol. mihi. 170. Garcia sup. n. 228. in. 2. declarat. fol. 149. Marcilla sup. fol. mihi. 450. additio, b:

^{24.} Cong. censuit sic, hoc decretum prohibet resignationes voluntarias, sed non priuationes: ita refert Garcia sup. n. 220. fol. mihi. 148.

^{25.} Cog. censuit: Beneficium semel a se alienans, quia illud resignauit in manibus Ordinarij: illud idem amplius recuperare non posse, se resignation facta est post Bullam Pij V. sexto idus Augusti. 1567. quæ eiusmodi resignationes prohibuit, fieri in manibus Ordinariorum, at si factæ essent, statuit, beneficia ipsa vacare, & à sede Apost. vel à superioribus Ordinariorum ipsorum posse conferri, neq; vere ab ipso Ordinario eadem resignation fuerat admittenda, si resignans cum presbyteri ordini esset ascriptus: nihil aliud præterea habebat, quo vitæ suæ commode posset sustentare, chm S.D.N. altera Bulla edita calend. April. 1568. huiusmodi resignationes prohibuerit, admitti, & quia Ordinarius huic interdicto non paruit: sua. s. hac revolut, resonantem ab eo Ordinario alienum esse, aut alia ratione illius commodis pruidendum, eq; ipsum beneficium resignatum omnino adimendum: & in eo insitum eum, qui fuerit à patrono presentatus. Ita refert Garcia, sup. n. 228. in. 1. declarat. fol. 148. & Farina, super vers. beneficium, fol. mihi. 169. & Marzilla ad Trid. lib. 3. tit. 13. c. 1. additio, e, fol. 449.